
 
 
 

 
 

 

        Zásady ochrany osobních údajů 
SPD tímto poskytuje informace týkající se zpracování osobních údajů v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“). 

 

I. Správce – kontaktní údaje 

Za účelem správy osobních údajů lze kontaktovat správce prostřednictvím:  

1. e-mailová adresa: tajemnik@spd.cz 

2. telefon +420 777 040 674, +420 607 621 927 

3. datová schránka ID hkbq5xc 

4. písemně na adrese Rytířská 410/6, 110 00 Praha 1,  

 

II. Rozsah zpracovávaných osobních údajů 

SPD zpracovává osobní údaje v rámci plnění předmětu své činnosti v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy a platnými stanovami Politického hnutí SPD. 
Jedná se zejména o osobní údaje členů, zaměstnanců, smluvních partnerů, dárců. 

Zpracovávanými osobními údaji jsou: 

a) osobní identifikační údaje: jméno, příjmení, titul, datum narození, trvalé 
bydliště, podpis, 

b) kontaktní údaje: korespondenční adresa, e-mail, telefonní číslo,  

c) údaje související s plněním smluvního vztahu vč. poskytnutí daru: IČO, DIČ, 
adresa sídla nebo místa podnikání, fakturační adresa, bankovní spojení, 

d) další osobní údaje, které SPD zpracovává na základě Vašeho souhlasu. 

Zpracování Vašich osobních údajů probíhá manuálně, jakož i zcela nebo částečně 
automatizovaně. 

 

III. Účel a doba zpracování osobních údajů 

Rozsah zpracování osobních údajů a lhůta jejich uložení závisí na účelu, pro který 
jsou zpracovávány, a na právním důvodu jejich zpracování. Osobní údaje jsou 

zpracovávány vždy jen po dobu nezbytnou pro splnění účelu zpracování. Osobní 
údaje jsou následně uloženy po dobu, po kterou takovou povinnost ukládají obecně 

závazné právní předpisy, případně jsou uloženy po dobu nutnou pro hájení 
oprávněných zájmů SPD nebo třetí osoby. 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

1. Zpracování osobních údajů z důvodu plnění zákonné povinnosti, smluvní 
povinnosti nebo hájení oprávněných zájmů SPD. 

SPD zpracovává osobní údaje z důvodu plnění povinností, které ukládají obecně 

závazné právní předpisy, např. zákon č. 424/1991 Sb., o sdružování politických 
stran a politických hnutích, zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, daňové a účetní 

zákony, aj. 

2. Zpracování osobních údajů členství v SPD 

SPD zpracovává osobní údaje svých členů za účelem: 

a) realizace práv a povinností člena SPD dle článku IV. Stanov, 

b) evidence členské základny, 

c) naplnění programových cílů SPD. 

Právním důvodem pro zpracování osobních údajů člena v rozsahu jméno, příjmení, 
datum narození, adresa trvalého pobytu, e-mailová adresa, telefonní číslo je samotné 

členství v SPD. Ve zbývajícím rozsahu je právním důvodem zpracování osobních 
údajů výslovný souhlas člena. 

3. Zpracování osobních údajů na základě souhlasu 

SPD je oprávněna zpracovat osobní údaje v souladu s nařízením GDPR pro konkrétní 
účel, ke kterému dala příslušná osoba souhlas. 

Může se jednat např. o zasílání informací a novinek e-mailem, o marketingové účely 

apod. 

Pokud je zpracování osobních údajů založeno na dobrovolném souhlasu, lze svůj 
souhlas kdykoli odvolat. 

Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházejícího ze souhlasu, 

který byl dán před jeho odvoláním, ani zákonnost zpracování založená jiným právním 
důvodem, než je dobrovolný souhlas. 

 

IV. Zpracovatelé osobních údajů 

Zpracování osobních údajů v rámci SPD zajišťují pověření pracovníci SPD, osoby SPD 
i externí osoby, které vykonávají pro SPD činnosti související se zajištěním chodu 

SPD a naplněním hlavních cílů SPD.  

 

Pokud dochází ke zpracování osobních údajů externími osobami, jsou tito 

zpracovatelé oprávněni zpracovávat osobní údaje pouze v rámci pokynů SPD a k 
účelům, k nimž je oprávněna údaje zpracovávat SPD. Jinými způsoby nebo k jiným 

účelům nejsou externí osoby oprávněny údaje využít. 

 

K předávání osobních údajů dochází také v rámci plnění povinností, které SPD 

ukládají obecně závazné právní předpisy, a to úřadům nebo orgánům uvedeným 
v těchto předpisech. 

 

V. Práva osoby poskytující osobní údaje 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
 

V souvislosti se zpracováním osobních údajů má poskytující osoba právo na přístup 
ke svým osobním údajům, na jejich opravu a výmaz, právo na omezení zpracování, 



 
 
 

 

právo na oznámení správce ohledně opravy, výmazu nebo omezení zpracování 
osobních údajů nebo omezení zpracování, právo na přenositelnost údajů, právo 
vznést námitku, právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na 

automatizovaném zpracování, včetně profilování, a právo podat stížnost u Úřadu pro 
ochranu osobních údajů jakožto dozorového orgánu, to vše za podmínek stanovených 

GDPR a obecně závaznými právními předpisy. 

V případě zpracování osobních údajů založeného na dobrovolném souhlasu má 

oprávněná osoba právo tento souhlas kdykoli odvolat, čímž však není dotčena 
zákonnost zpracování založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


